
DZIENNIK URZ~]}OWY 

RADY NARODOWEJ m. ŁODZI 
. II 

Łódź, i'r~eśniaJ 1951 Nr 18 Poz. 123-128 

". j, .... ~. i. J"" "-. 4._'1:/· 

" I 
TRESC: 

CZ'ĘŚĆY~ Przepisy obowiązujące . 
ROZPORZĄDZENIE PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

Poz. . m. ŁODZI 
123 - w sprawie nakładania kar porządkowych na podróż

nych korzystaj ących ze środków prze,wozowych 
Miej skiego ~rzedsiębiorstwa Komunikacyjnego. 

ZARZĄDZENIE PREZYDIUM RADY NARODO\\'Ej 
m. ŁODZI 

124 - w sprawie utwor~enia przedsiębiorstwa panstwo
, wego pn.: "Miejskie Zakłady Wytwórcze Mate

riałów Budowlanych w Łodzi Przedsiębiorstwo 
Panstwowe" • 

UCHWAŁA PREZYDIUM RADY NAFODOWEJ m. ŁODZI 
125 - w sprawie zstwierdzenia cennika na materiały bu

.• ' dówlane uzyskiwane z rozbiórek. 
~" 

~l . 

czt:SP I - PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE 
ROZPORZĄDZENIE PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

. ~, m. ŁODZI 
123. 

RCZPORZĄDZENIE 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 

z dn. 5. 9. 1951 r. 
w sprawie nakładania kar porządkowych na podróżnych 

korzystających ze ś,'odków przewozowych Mi<.>jskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego, 

Na z,asadzie art. 45 rozporządzenia z dn. 2. 8. 1928 r. 
o postępowaniu karno-administra.cyjnym (Dz,. U. R. P. 
nr 38 pvz. 365) i art. 29 prawa o wykroczeniach w związku 
z przepisami dla publiczności w sprawie ruchu tramwajów 
elektrycznych w miastach (§ 27 i nast. ro.zporządz,enia Mi
nistra Komunikacji z dn. 6. 6. 1929 r. - Dz. U. R. P. 
nr 52 poz. 424) - Prezydium Rady Na.rodowej m. Łodzi 
postanawi'a : 

U poważnić pracowników Miej skiegu Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego i kontrolerów społecznych do nakłada
nia - na. podstawie delegacji Wydziału Społeczno-Admini
stracyjnegu - grzywien W postaci doraźnych mandatów 
karnych VI kwocie zł 5.- na pasażerów tramwajów i auto
busów za następuj ące wykroczenia: 

1. za wskakiwanie i wyskakiwanie z tramwajów i auto
busów podcz,as biegu, 

2. z,a czepianie się urządzen tramwajowych i autobuso-
wych, . 

3. za stanie na stopniach, mranach i zderz.akach, 
4. Za wchodzenie do wvzu mimo zakazu konduktora 

stwierdzaj4cego brak miejsc, 
5. za paLenie tytoniu w wozie, 
6. za zanieczyszczanie wozu, 
7. za wchodzenie i wychodz,enie .z wozu niezgodnie z obo

wiązuj ącymi prz.episami, 
8. za danie sygnału na odj azd, względnie zatrz.ym(lnie 

wozu z wyjątkiem wypadków: nagłego zasłabnięcia podróż
nego, groźnego niebezpiecze,nstwa oraz przedwczesnego od
jazdu wozu mimu trwającego jeszcze wsiadania bądź wy-
siadania podróżnych. . 
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło

szenia. 
Za Prezydium Rady Narodowej 

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium 
Edward Wróblewski Marian Minor 

ZARZĄDZENIE PR,EZYDIUM RADY NARODOWEJ / 

i, 5 m. r~f.Zl 
l' .. . ZARZĄDZENIE 
'. Prezydium Rady Narodowe. m. Łodzi 

_ z dn. 9. 9. 1951 r. 
w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod 
nazwą: Miejskie Zakłady Wytwórcze Materiałów Budo

wlanych~ W Łodzi Przedsiębiorstwo Państwowe". 
W wykonaniu uchwały Prezydium. 'Rady Narodowej m. 

~odzi p\Jwziętej w dniu 22. 12. 1950 r. na podstawie art. 1 
ust. 2 dekretu z dn. 26. 10. 1950 r. o p'rzedsiębior-stwach 

CZĘŚĆ II - Publikacje 

UCHWAŁA PREZYDIUM RADY NARODUWEj m. ŁODZI 
Poz .. 
126 - w sprawie przekazania Archiwum Miejskiego 

w Łudzi Naczelnej Dyrekcji Archiwów Panstwo
wych. 

OBWIESZCZENIE PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 
m. ŁODZI 

127 - o terminie roz.prawy wywłaszczeniowej. 

OGŁOSZENIE O SPORZĄDZENIU PPOTOKÓŁU 
ZDAWCZO-ODBIORCZEGO 

128 - ogłoszenie. 

państwowych (Dz.. U. R. P. nr 49 poz. 439) zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą: 
"Miejskie Z'akłady Wytwórcze Materiałów Buduwlanych 
w Łodzi, Przedsiębiorstwo Państwowe" zwane dalej prz.ed
siębiorstwem. 

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Łodzi, ul. Armii 
Ludowej 28. 

§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest: pru
dukcja płyt izolacyjnych, kształtek ogniotrwałych, cegły 
szamotowej, płyt pieka.rsldch, zapraw szamotowych wszel

/kiego rodzaju i buduwa kaflowych pieców przenośnych. 
§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach N a

rodowych planów gospodarczych wg z.asad rozrachunku 
i roz1icza się z budżetem Państwa poprzez budżet terenowy. 

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła. 

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wyko
nuje Rada Narodowa m. Łodzi za pośrednictwem swych 
urganów ~ których wytyczne są dla przedsiębiorstwa wiążące. 

§ 7. 1. Na czele prz.edsiębiorstwa stoi dyrektor, który 
kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa. i jest 
za nią odpowiedzialny. 

2. Dyrektur zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 
jednego zastępcy. 

§ 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad
czen w z.akresi,e jego prac i obowiązków majątkowych wy
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób. 

,2. Osohami upoważnionymi są: dyrektor, jego z.astępca 
i pełnomocniey ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 po
wołanego na wstępie dekretu. Zastępca dyrektora i pełno
mocnicy działaj ą w granicach swego umocowania. 

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, 
d'okumenty obrotu materiałami i towarami, jak również do
kumenty v charakterze rozliczeniowym i kredytowym" sta
nowiące podstawę dla otrzymania lub wydania środków 
pieniężnych materiałów lub towarów podpisują łącznie: dy
rektor lub osoba przez niego do tegu upoważniona i głów
ny (starszy) księgowy lub osoba przez nieg<? do tego Upi).. 
ważniona. 

§ 9. N a podstawie pełnomocnictwa określonego wart. 15 
ust. 4 dekretu powołanego we wstępie, dyrektor przedsię
biorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie 
s'amodzielnie składać oświadczenia dotyczące praw i obowiąz
ków majątkowych przedsiębiorstwa. 

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed
siębiorstwa oświadczen w zakresie praw i obowiązków ma
jątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywa.nia 
czynności określonego rodzaju lub czynności szczególnych. 
Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w gra.nicach 
swego umocowania. 

§ 11. Przedsiębiorstwu przydziela się do wykonywania 
planowych zadan środki wchodzące w skład następujących 
zakładów: 

1. Zakład nl! 1 Wytwórnia Płyt Izolacyjnych "Suprema" 
Łódź, ul. Kopcińskiego 71. 

2. Zakład nr 2 Przemysłu Ceramicznego. ,,znicz" ~. 
u1. Wodna 14/1. 



.. ' 

Nr 18/poz. 125-128 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 66 

3. Zakład nr 3 F'3.bryka Płyt Izolacyjnych b. "Rosicki, 
Kawecki i Ska" Łódź, ul. Orla 17/19 i Tuszyńska 69. 

§ 12. Organiz.acj ę wewnętrzną i' finansową oraz system 
finansowy przedsiębiorstwa usv3.lają odrębne prz.episy. 

§ 13. Przedsiębiorstwo podejmie działalność określoną 
w § 3 zarz·ądzenia z dniem 1 stycznia 1951 r. 

. Za Prezydium Rady Narodowej 
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium 
Edward Wróblewski Marian Minor 

UCHWAŁA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ m.ŁODZI 
125. • 

UCHWAŁA 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi nr 52/51/489 

z dn. ~o. 8. 1951 r. 
w sprawie zatwierdzenia cennika na materiały budowlane 

uzyskiwane z rozbiórek. 
Zgodni,e z wnioskiem Wydz,iału Budownictwa z dn. 7. 8. 

1951 r. Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi posv3.nawia 
zreasumować uchwałę swą nr 130/50 z dn. 17. 8. 1950 r. 
i ustalić następujące ceny z.a materiały budowlane,1 uzyski
wane z rozbiórek: 

1. ceghzwykła 1000 sztuk zł 
2. cegła d21iurawka 1000 sztuk 

" 3. belki -żelazne 1 kg 
" 4. szyny kolej owe 1 kg ,,1 

5. balustrady, kraty itp. 1 kg 
" 6. siatkavgrodzeniowa 1 m 2 

7. kantówka ighsta 1 m 3 
" 8. deski 1 m 3 

" 9. belki drewniane 
" 10. dachó\vka karpiówka 1000 sztuk 
" 11. dachówka falcówka 10.00 sztuk 
" 12. gąsiory dachowe 1 szt. 
" 13. k3.fle kwadratel owe 1 szt. 

14. szkło okienne ponad 2 mm i więcej 1 m 2 

15. szkło okienne do 2 mm 1 m 2 

16. drzwi filungowe 1 m 2 
" 17. okna różne 1 m 2 
" 18. drzewo opałowe 1 kg 
" 19. gruz ceglany 1 m 3 

20. cegła użyta z rozb. na miejs. bud. 1000 szt. " 
21. dźwigary użyte na mi,ej scu bud. z rozb. kg " 
22. drzewo użyte j ak wyżej m 3 

belki m 3 

deski m 3 

kantówka m 3 

23. cegła w połówkach itp. m 3 

Za Prezydium Rady Narodowej 

" 

" 
" 

2510.-
275.-

0.54 
0040 
0.50 
3.-

21'0.-
150.-
270.-
190.-
230.-

0.90 
1.-

10.-
8.75 

27.- . 
18.-

0.09 
21.-

310.-
0.56 

284.-
157.-
224.-
5.0.-

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium 
Edward Wróhlewski Marian Minor 

c Z :Ę, ŚLC I I - P U B L I li A C JE 
UCHWAŁA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ m. t.ODZI 

126. 
UCHWAŁĄ. 

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi nr 52/51/492 
z dn. 20. 8. 1951 r. 

w sprawie przekazania Archiwum Miejskiego w Łodzi 
Naczelnej Dyrekcji /' rchiwów Państwowych 

Opierając się na zarz·ądzeniu ,Prez,ydium Rady Mini
strów - Zespół II - z dn. 9. 7. 1951 r. nr 04/2532/51, 
Prezydium Rady Narodowej, m. Łodzi posta.ll'3.wia: 

Przekazać dotychczasowe Archiwum Miejskie _ w Łodzi 
Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych. 

Za Prezydium Rady Narodowej 
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium 
Edward Wróblewski Marian Minor 

OBWIESZCZENIE PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 
m. ŁODZI 

127. 
OBWIESZCZENIE 

Prezydium Rady ,Narodowej m. Łodzi 

z dn. 23. 8. 1951 r. 

o terminie rozprawy wywłaszczeniowej. 

Zawiadamia się na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 4 dekretu 
z dnia 7. 4. 1948 r. (DiZ,. U. R. P. nr 20, poz. 138 i z 1949 r, 
nr 65, poz. 527) oraz art. 46 rozporządzenia Prezydenta 
R.P. o postępowaniu aministracyjnym z dn. 22. 3. 1928 r. 
(Dz. U. R. P. nr 36 poz. 341), że w lokalu Prezydium Ra
dy Narodowej m. Łodzi - Wydział Społeczno-Administra
cyjny (ul. Piotrkowska nr 104, pokój 340) odbędzie' się 
15. 10. br. o godz. 9 roz,prawa w przedmiocie wywłaszcz.enia 
na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości położonej w Łodzi 
przy ul. Wólczańskiej 56, obejmującej uwidocznione na za
łączonym do '3.kt sprawy planie sytuacyjnym budynki "A" 
i "B" oraz podwórz.e (z wyłączeniem budynku mieszkanio_ 
wego ~,C") o pow.ca. 700 m. kw., K.W. nr 1643 (rep. hip, 
nr 760), stanowo własność Tadeusza Cz.ajewskiego. 

Interesowani mogą się stawić bądź osobiście, bądź zło
żyć na piśmie swe żądania, wnioski lub zarzuty najpóźniej 
do dnia poprzedzając.ego dz,ień rozprawy, a to pod rygorem 
przewidzianym wart. 47 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta 
R.P. o postępowaniu administr'3.cyjnym. 

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 

OGŁOSZENIE O SPORZĄDZENIU PROTOKÓŁU 
ZDA WCZO-ODBIORClEGO 

128. 
OGŁOSZENIE 

N a podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dl] 
30. 1. 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmo .. 
waniu przedsiębiorstw na, własność Państw3. (Dz. U. R. P. 
nr 16 poz. 62) oraz zarz·ądz,enia Ministra. Przemysłu Lek
kiego z dn. 14. 2. 1951 r. Przedsiębiorstwo Remontowe 
Maszyn Przemysłu Bawełnianego, Przedsiębiorstwo Państwo
we Wyodrębnione" Łódź, ul. Armi Ludowe-j 25 ogłasza, że 
dnia 2. 10. 1951 r. o godz .. ~ w biurze wyżej wymienionegG 
przedsiębiorstwa zostanie sporz·ądzony protokół zdawczu.
odbiorczy przedsiębiorstwa firmy Brand i Grams, fabryka 
maszyn, Lódź, ul. Pogonowskiego 34. 

W zywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa or'3.z 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w po
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miej
scu wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-od
biorczego. 

NiestJ3.wiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo .. odbiorcz.ego. 

OGŁOSZENIE 

Podaję do wiadomości, że nastąpiło otwa.rcie postępuwa-
nia likwidacyjnego Stowarzyszenia Właścicieli Domków 
w Osiedlu Marysin III w Łodzi. 

Likwidator: Czesław Dobrowolski 
Wydział Oświl3.ty Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 

ul. Piotrkowska 104, poprzeczna oficyna,. 
2 piętro, pokój nr 226. 

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104, telefon 280-40, mewn. 77 

Konto: Narodowy Bank Polski - Oddział Wojewódzki ID Łodzi - nr 37/422 617 

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18.-, półroczna - bez skorowidza 
zł. 10.-. Cena pojedynczego egzemplarza do 4'ch stronnie druku - zł 0,90. Przy 
większej ilości stronic - o zł 0,30 więcej od kąźdej drukowauej stronni~y. 
Ogłoszenia - zł 2,70 za wiersz mm 1 szp., Za układ tabelaryczny dolicza się 100%. 

Cena 90 gr 
Sprzedaż pojedynczych egzempfarzy odbywa się w Miejskim Ośrodku Informacji, 

Łódź, ul. Piotrkowska 104a. 

Druk Lit. - zam. 1420·IX-51 f. 

12. 9. - 20. 9. 1951 f. Nakł. 650 e z. D-2·18790 

ODBIORCA.: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 


